
平成31年2月吉日

お客様各位

　　　　　　　　　　敬具

１）対象製品

高耐力フレックスホールダウン60 FH-60

〔2×4用〕高耐力フレックスホールダウン52 TFH-52

２）変更内容 付属品「専用座金」の厚みを、6mmから9mmに変更

※座金の厚み以外の変更はありません。

※メーカー希望小売価格の変更はありません。

３）切替え時期 2019年5月7日受注分より一斉切替え

４）お問合せ先 本         社 　TEL：0120-10-6781　　FAX：0120-67-7010

　TEL：03-3696-6781　　FAX：03-3696-6770

大 阪 支 店 　TEL：06-4708-3326　　FAX：06-4708-3925

仙台営業所 　TEL：022-349-8981　　FAX：022-349-9033

新潟営業所 　TEL：0256-47-1451　　FAX：0256-64-8499

福岡営業所 　TEL：092-260-3335　　FAX：092-260-3338

不明な点等ございましたら、弊社営業担当までお問い合わせください。

以上

20190131

『高耐力フレックスホールダウン』付属品仕様変更のお知らせ

記

変更前「専用座金」 変更後「専用座金」

単位：mm 単位：mm

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社の既製品である「高耐力フレックスホールダウン60」および「〔2×4用〕高耐力フレックスホールダウン52」の

専用座金の厚みを6mmから9mmに変更いたします。木材利用促進法の施行を背景に増加している多目的木造建築（中大規模

木造建築）の設計者、研究者を中心に、耐力壁試験時の終局破壊性状が安定した製品開発の要望が高まっていました。そこで、

今回既製品の専用座金の板厚を変更することで、従来と同じ価格でその要望を満たすことができるため、多目的木造建築でも

ご利用いただきやすくなります。なお、仕様変更による基準耐力への影響はございません。何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。


